3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
______________
№ _____________

г. Киров

Об исполнении Соглашений о предоставлении субсидий

на поддержку сельскохозяйственного производства,
заключаемых Правительством Кировской области с Министерством
сельского хозяйства Российской Федерации

В целях реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, и Соглашений о предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства, заключаемых Правительством области с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации:

1. Уполномочить на заключение договоров и соглашений, подписание от имени Правительства области заявок, отчетов и иных документов по вопросам предоставления субсидий из федерального бюджета для осуществления государственной поддержки в сфере развития агропромышленного комплекса:

	КОТЛЯЧКОВА

Алексея Алексеевича
	–
	заместителя Председателя Правительства области, главу департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

2. Уполномочить на подписание от имени Правительства области заявок, отчетов и иных документов по вопросам предоставления субсидий из федерального бюджета для осуществления государственной поддержки в сфере развития агропромышленного комплекса  следующих должностных лиц:

	ГОЛОВКОВУ

Ирину Вадимовну
	–

	заместителя главы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области,

	а в случае ее отсутствия:

	ОГОРОДОВА

Владимира Геннадьевича
	–

	заместителя главы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области;

	КАСЬЯНОВА

Виктора Петровича
	–

	начальника отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы – главного бухгалтера департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области,

	а в случае его отсутствия:

	ЕЛЬКИНУ
Надежду Александровну
	–

	заместителя начальника отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы – заместителя главного бухгалтера департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области, главу департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области
Н.Ю. Белых
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель Председателя

Правительства области, глава

департамента сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области
А.А. Котлячков

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Председателя

Правительства области
А.Б. Кузнецов
Заместитель Председателя

Правительства области, глава

департамента финансов

Кировской области
Е.В. Ковалёва

Глава департамента экономического

развития Кировской области                                                        С.С. Толстобров
Начальник контрольного управления

Губернатора Кировской области                                                 Л.В. Бабинцева

Начальник правового управления

администрации Правительства

Кировской области                                                                        С.В. Годловский

Разослать: департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, департаменту экономического развития Кировской области, департаменту финансов Кировской области, контрольному управлению Губернатора области.

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Начальник отдела правового обеспече-

ния департамента сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области
     М.М. Демакова
Гоголева Ольга Николаевна

32-10-73
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства Кировской области «Об исполнении Соглашений о предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства, заключаемых Правительством Кировской области с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации»

Проект распоряжения Правительства Кировской области «Об исполнении Соглашений о предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства, заключаемых Правительством Кировской области с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации» разработан в целях реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, предусматривающей софинансирование мероприятий областной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 16.02.2010 № 40/60, и выполнения обязательств Правительства области по Соглашениям о предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства, заключаемым Правительством области с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (далее – соглашения).

Проектом распоряжения предлагается поименованных должностных лиц департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области уполномочить на заключение договоров и соглашений, подписание от имени Правительства области заявок, отчетов и иных документов по вопросам предоставления субсидий из федерального бюджета для осуществления государственной поддержки в сфере развития агропромышленного комплекса.

Принятие проекта распоряжения будет способствовать своевременному финансированию агропромышленного комплекса области из средств федерального бюджета.

Проект распоряжения прошел необходимые согласования. Его принятие не потребует признания утратившими силу иных правовых актов области или внесения в них изменений, а также дополнительных затрат областного бюджета.

Заместитель Председателя

Правительства области,

глава департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Кировской области                                                                          А.А.Котлячков